
Projekt 
 
z dnia  23 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 5 września 
2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. . Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi z dnia 
5 września 2021 roku na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej 
oraz udzielanie informacji publicznej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania osoby skarżącej o sposobie załatwienia 
skargi, przez przesłanie jej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F6E50D-BD10-4DD4-B4F6-36879783269B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 września 2021 r. na adres e-mail Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo 
oznaczone jako skarga na Wójta Gminy na prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej oraz udzielanie 
informacji publicznej. 

W związku z tym, w dniach 20 oraz 23 września 2021 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba składająca skargę. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem skargi jest 
według skarżącego prowadzenie Biuletynu Informacji Publicznej i udostępnianie informacji publicznej. Pismo 
spełnia definicję skargi. 

Osoba składająca skargę została wezwana do usunięcia braków poprzez sprecyzowanie konkretnych 
zarzutów oraz przedstawienie zgody osoby, w interesie której złożona została skarga, gdyż w skardze 
w większości użytych czasowników zastosowano rodzaj męski, natomiast adres e-mail oraz imię umieszczone 
pod skargą wskazywały na osobę płci żeńskiej. W odpowiedzi osoba skarżąca doprecyzowała zarzuty oraz 
poinformowała, że skargę złożyła we własnym imieniu, jest osobą trzeciej płci i ma nadzieję, że 
Przewodniczący nie jest negatywnie nastawiony do takich osób. 

Skarga dotyczy Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W związku z tym została złożona do Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. Należy więc uznać, że właściwość Rady została prawidłowo obrana pod względem 
terytorialnym. Zgodnie z art. 229 KPA: Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada 
gminy, poza zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej. Jednakże art. 21 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 2176) wskazuje, że do skarg rozpatrywanych 
w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Rada Gminy nie jest więc organem właściwym do 
rozpatrzenia Skargi na Wójta Gminy w zakresie realizacji ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Zgodnie z art. 231 KPA jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. Jednakże 
postępowanie przed sądami administracyjnymi wymaga przedstawienia danych osobowych, a Gmina Nowe 
Miasto Lubawskie nie posiada danych osoby składającej skargę, poza imieniem i nazwiskiem oraz adresem e-
mail. Dane te są jednak niewystarczające do wszczęcia postępowania sądowego. 

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia skargi z dnia 5 września 2021 na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F6E50D-BD10-4DD4-B4F6-36879783269B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

